
ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας τέλεσης του «4ου αγώνα Πανελλήνιο Περιφερειακό Πρωτά-
θλημα SCRAMBLE Δυτικής Μακεδονίας», που θα πραγματοποιηθεί την 27-07-2025 στο
πάρκο δασάκι Μεσοποταμίας Καστοριάς.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΕΣ/1/2/485 από 03-04-2020 (ΦΕ.Κ. Β΄ 1362-14/4/2020) Απόφαση του Υ-

πουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όρ-
γανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 παρ.2 εδάφιο ε΄ του Ν. 2696/99 (Κ.Ο.Κ.) «Αγώνες στις οδούς» όπως
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με άρθρο 43 Ν.4784/2021 (ΦΕ.Κ. Α΄ 40-16/3/2021).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 489/76 «περί υποχρεωτικής ασφάλισης της εξ’ ατυχη-
μάτων αυτοκινήτων αστικής ευθύνης», όπως αυτό κωδικοποιήθηκε με το Π.Δ. 237/86 (110-
Α’), το οποίο τροποποιήθηκε – συμπληρώθηκε με το άρθρο 26 Κεφάλαιο Ε΄ του Ν.
4141/2013 (81-Α’).

4. Την υπ’ αριθ. A οικ. 82350-3809 από 24-12-2019 Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών Οικονομι-
κών - Υποδομών και Μεταφορών (Φ.Ε.Κ.Β΄4948/31.12.2019).

5. Το υπ ’ αριθ. 192/2025 από 26-05-2025 έγγραφο της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπον-
δίας Ελλάδος (Α.ΜΟΤ.Ο.Ε,) από το οποίο προκύπτει η σύμφωνη γνώμη της, για την πραγματοποίη-
ση του «4ου αγώνα Πανελλήνιο Περιφερειακό Πρωτάθλημα SCRAMBLE Δυτικής Μα-
κεδονίας», με την επισήμανση ότι η ευθύνη για τη λήψη και εποπτεία των ενδεδειγμένων μέτρων
ασφαλείας, βαραίνει αποκλειστικά το διοργανώνον σωματείο «ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ».

6. Το υπ’ αριθ. 08/25 έγγραφο του σωματείου «ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙ-
ΑΣ», ως προς την πραγματοποίηση του «4ου αγώνα Πανελλήνιο Περιφερειακό Πρωτά-
θλημα SCRAMBLE Δυτικής Μακεδονίας», που θα διεξαχθεί την 27η Ιουλίου 2025, στο
πάρκο δασάκι Μεσοποταμίας Καστοριάς.

7. Την υπ’ αριθ. 98754 από 12-06-2025 Απόφαση του κ. Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς (Α.Δ.Α.:
6Γ2Κ7ΛΨ-3Δ0) περί χορήγησης άδειας διεξαγωγής αγώνα, στην προσωρινά διαμορφωμένη
αθλητική εγκατάσταση, κατηγορίας Ζ2.

8. Την υπ’ αριθ. 5896/25/1464929 από 07-07-2025, αναφορά της Διεύθυνσης Αστυνομίας
Καστοριάς, από την οποία προκύπτει ότι συνηγορεί για την τέλεση της ανωτέρω εκδήλωσης.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Εγκρίνουμε την τέλεση του «4ου αγώνα Πανελλήνιο Περιφερειακό Πρωτάθλημα
SCRAMBLE Δυτικής Μακεδονίας», που θα διεξαχθεί την 27η Ιουλίου 2025, στο πάρκο δασάκι

«Αναρτητέα στο διαδίκτυο»
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αρμόδιος: ΑΡΧ/ΚΑΣ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
Λεωφόρος Ανδρέα Παπανδρέου

Τ.Κ. 501 32 – ΚΟΖΑΝΗ
 2461049894 ΕΣΩΤ. 4210822
Αριθ. Πρωτ.: 2501/18/26-νβ

Κοζάνη, 15 Ιουλίου 2025

ΑΔΑ: ΨΝΒΑ46ΜΤΛΒ-ΖΔ9
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.07.15
13:22:25 EEST
Reason:
Location: Athens



Μεσοποταμίας Καστοριάς, σύμφωνα με το πρόγραμμα του διοργανώνοντος σωματείου, το οποίο έχει
αναλάβει και τη λήψη όλων των απαραίτητων μέτρων, που προβλέπονται από τις διατάξεις του
Κ.Ο.Κ., καθώς και την ασφαλή διεξαγωγή της εκδήλωσης.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ:
1. Α.Ε.Α./ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ &

ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ
2. Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ
3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
4. ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛ-

ΛΑΔΟΣ (Α.ΜΟΤ.Ο.Ε) ΚΩΣΤΗ ΠΑΛΑΜΑ 1 Τ.Κ. 65403
– ΚΑΒΑΛΑ

5. ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
(με μέριμνα της Δ.Α. Καστοριάς)

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΣΠΑΝΟΥΔΗΣ Κωνσταντίνος
Ταξίαρχος

ΑΔΑ: ΨΝΒΑ46ΜΤΛΒ-ΖΔ9


